clima8zação; manutenção e suporte técnico-operacional; além do
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra qualificada. A contratação des8na-se à realização da 13ª Conferência Nacional dos
Direitos Humanos, 13ª ConDH, para um público es8mado de 1.300 (mil e trezentas) pessoas, a ser realizada em Brasília/DF, no período de 10 a
12 de dezembro de 2025, observadas as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE DE MEDIDA QTD VALOR TOTAL

[...]

observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.738.870,24 (um milhão, setecentos e trinta e oito mil oitocentos e setenta reais e vinte e
quatro centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e